
Plānotais finansējums Nepieciešamais papildu finansējums

2025 2026 2027 2028 2029 2030

FINANSĒJUMS KOPĀ 286 683    1 577 683      1 556 000  249 000      249 000      349 000      

PRIVĀTAIS SEKTORS -                 -                     -                  -                  -                  -                  

ES POLITIKU INSTRUMENTU UN PĀRĒJĀS ĀRVALSTU PALĪDZĪBAS 

LĪDZFINANSĒTO PROJEKTU UN PASĀKUMU ĪSTENOŠANA

30 000        830 000          700 000       -                  -                  100 000       

LIKUMS "PAR PAŠVALDĪBU BUDŽETIEM", KOPĀ, t.sk.: 256 683      747 683          856 000       249 000       249 000       249 000       

Pašvaldības funkciju īstenošana(pašvaldības budžets) 256 683      747 683          856 000       249 000       249 000       249 000       

Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets -                 -                     -                  -                  -                  -                  

Finansējums kopā 216 683    307 683         416 000      109 000      109 000      109 000      

Privātais sektors -                 -                     -                  -                  -                  -                  

Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības

līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

-                 -                     -                  -                  -                  -                  

Likums "Par pašvaldību budžetiem", kopā, t.sk.: 216 683      307 683          416 000       109 000       109 000       109 000       

Pašvaldības funkciju īstenošana(pašvaldības budžets) 216 683      307 683          416 000       109 000       109 000       109 000       

Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets -                 -                     -                  -                  -                  -                  

Finansējums kopā 37 000      109 000         145 000      -                  -                  -                  

Privātais sektors -                 -                     -                  -                  -                  -                  

Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības

līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

-                 -                     -                  -                  -                  -                  

Likums "Par pašvaldību budžetiem", kopā, t.sk.: 37 000        109 000          145 000       -                  -                  -                  

Pašvaldības funkciju īstenošana(pašvaldības budžets) 37 000        109 000          145 000       -                  -                  -                  

Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets -                 -                     -                  -                  -                  -                  

1.1.1 Atbildīgas struktūrvienības kompetences un statusa precizēšana (nolikums u.c.) Precizēts viedpilsētas 

attīstības nodaļas nolikums

PAD Esošo funkciju

ietvaros

-                 -                     -                  -                  -                  -                  

6. pielikums Rīgas viedās pilsētas pamatnostādēm 2025.- 2030.gadam

1.1 U 1.1 Viedpilsētas attīstības  ietvara pilnveide Jāpaplašina esošās 

viedpilsētas attīstības 

nodaļas kompetence un 

kapacitāte

PAD

RV1. Viedpilsētas attīstības ietvara pilnveide

Ietekmes novērtējums uz budžetu
Nr. Uzdevums Darbības rezultāts, rādītājs Atbildīgā, 

līdzatbildīgā 

institūcijas

Pieņēmumi



Izveidotas papildus štata 

vietas – 3

2000 EUR/mēn uz 

papīra

3 darbinieki 2025-

2026

pēc tam 4 

darbinieki

36 000        108 000          144 000       -                  -                  -                  

Pieņemti darbā attiecīgi 

speciālisti

Esošo funkciju

ietvaros

-                 -                     -                  -                  -                  -                  

Sagatavoti un realizēti 

personāla kompetences 

attīstības plāni

Apmācība 

(ārpakalpojums) 3

un 4 darbiniekiem

1 000         1 000              1 000           -                  -                  -                  

1.1.3 Iekšējā apmācība Īstenotas mācības PAD 

darbiniekiem par viedpilsētas 

attīstības, inovāciju vadības un 

projektu vadības jomā

PAD Apmācība  

darbiniekiem veic

speciālisti

-                 -                     -                  -                  -                  -                  

1.2 U 1.2 Projektu pārvaldības ietvara pilnveide Jāievieš precizēta projektu 

pārvaldības kārtība 

atbilstoši pamatnostādņu I2 

risinājumā aprakstītājam

PAD

Finansējums kopā -                12 000           30 000        5 000          5 000          5 000          

Privātais sektors -                 -                     -                  -                  -                  -                  

Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības

līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

-                 -                     -                  -                  -                  -                  

Likums "Par pašvaldību budžetiem", kopā, t.sk.: -                 12 000            30 000         5 000           5 000           5 000           

Pašvaldības funkciju īstenošana(pašvaldības budžets) -                 12 000            30 000         5 000           5 000           5 000           

Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets -                 -                     -                  -                  -                  -                  

Izvērtēts projektu virzības 

process pašvaldībā. 

Sagatavots un apstiprināts 

precizēts projektu 

sagatavošanas un izvērtēšanas 

kārtības dokuments.

Ārpakalpojums -                 7 000              -                  -                  -                  -                  

Projektu ieceru sagatavošana 

un vērtēšana tiek veikta 

atbilstoši jaunajai kārtībai.

Precizēto funkciju

ietvaros

-                 -                     -                  -                  -                  -                  

Izvērtēts projektu virzības 

process pašvaldībā. 

Sagatavots un apstiprināts 

precizēts projektu īstenošanas 

un uzraudzības kārtības 

dokuments

Āpakalpojums -                 5 000              -                  -                  -                  -                  PAD

1.2.1 Projektu sagatavošanas un izvērtēšanas kārtības noteikšana un ieviešana PAD

1.2.2 Projektu īstenošanas un uzraudzības kārtības noteikšana un ieviešana

1.1.2 Atbildīgas struktūrvienības darbības nodrošināšana (cilvēkresursi un

kompetence)

PAD



Projektu īstenošanas un

uzraudzība tiek veikta

atbilstoši jaunajai kārtībai

Precizēto funkciju 

ietvaros

-                 -                     -                  -                  -                  -                  

1.2.3 Projektu pārvaldības rīka izveide un ieviešana Ir izveidots un tiek visā RVP 

izmantots projektu 

pārvaldības rīks, kas 

nodrošina projektu 

sagatavošanu un īstenošanu 

atbilstoši jaunajai kārtībai

PAD Tirgus cena par 

izveidi - 30 000 

EUR

uzturēšana - 5000

-                 -                     30 000         5 000           5 000           5 000           

1.3 U 1.3 Snieguma pārvaldības sistēmas pilnveidošana Jāpilnveido snieguma

pārvaldības sistēma

viedpilsētas iniciatīvu

rezultativitātes novērtēšanai

PAD

Finansējums kopā -                5 000             25 000        1 000          1 000          1 000          

Privātais sektors -                 -                     -                  -                  -                  -                  

Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības

līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

-                 -                     -                  -                  -                  -                  

Likums "Par pašvaldību budžetiem", kopā, t.sk.: -                 5 000              25 000         1 000           1 000           1 000           

Pašvaldības funkciju īstenošana(pašvaldības budžets) -                 5 000              25 000         1 000           1 000           1 000           

Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets -                 -                     -                  -                  -                  -                  

1.3.1 Snieguma pārvaldības kārtības precizēšana Precizēta snieguma 

pārvaldības kārtība, kurā 

iekļauti ar viedpilsētas 

attīstību saistītie rādītāji, 

noteikta procedūra un 

atbildīgie par to mērīšanu.

PAD Ārpakalpojums -                 5 000              -                  -                  -                  -                  

1.3.2 Snieguma vadības risinājuma ieviešana Pielāgots un ieviests 

snieguma pārvaldības 

risinājums

PAD Tirgus cena par 

izveidi - 10000 EUR

Uzturēšana - 1000 

EUR/gadā

-                 -                     10 000         1 000           1 000           1 000           

1.3.3 ISO37120 sertifikācija (https://www.dataforcities.org/) Pieteikts un saņemts 

ilgtspējīgas pašvaldības 

sertifikāts ISO 37120

PAD Citu pilsētu 

pieredze

-                 -                     15 000         -                  -                  -                  

1.4 U 1.4 Komunikācija un atbalsts PAD

Finansējums kopā 19 000      11 000           11 000        3 000          3 000          3 000          

Privātais sektors -                 -                     -                  -                  -                  -                  

Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības

līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

-                 -                     -                  -                  -                  -                  

Likums "Par pašvaldību budžetiem", kopā, t.sk.: 19 000        11 000            11 000         3 000           3 000           3 000           

PAD1.2.2 Projektu īstenošanas un uzraudzības kārtības noteikšana un ieviešana



Pašvaldības funkciju īstenošana(pašvaldības budžets) 19 000        11 000            11 000         3 000           3 000           3 000           

Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets -                 -                     -                  -                  -                  -                  

1.4.1 Izstrādāti informatīvie materiāli par Rīgas viedpilsētu (digitāli, drukāti u.c.) Izstrādāta un darbojas

viedpilsētas tīmekļa vietne,

sagatavoti informatīvie

materiāli

PAD Info materiālu 

sagatavošana - 

2000 EUR gadā

3 000         2 000              2 000           2 000           2 000           2 000           

1.4.2. Izstrādāta un darbojas Rīgas viedpilsētas tīmekļa vietne (latviešu valodā un

angļu valodā: smartriga.lv un viedariga.lv

PAD Pašu resurss, ja 

netiek plānota 

jauna versija

-                 -                     -                  -                  -                  -                  

1.4.3. Īstenotas Rīgas viedpilsētas komunikācijas kampaņas PAD, Komunikāciju 

pārvalde

7 000         -                     -                  -                  -                  -                  

1.4.4. Dalība vismaz vienā starptautiskā nozares pasākumā – izstādē, kongresā, ar

stendu un/vai prezentācijām, dalībniekiem tematiskajos paneļos

PAD Ja pieejams 

līdzfinansējums  no 

LIAA, piem., 

finansējums būs 

mazāks.

9 000         9 000              9 000           1 000           1 000           1 000           

1.4.5. Konsultācijas un atbalsts citām institūcijām Atbalsts Rīgas pašvaldības 

iestādēm un 

kapitālsabiedrībām, plānojot 

un ieviešot viedrisinājumus

PAD Funkciju ietvaros -                 -                     -                  -                  -                  -                  

1.4.3 Viedpilsētas darba grupas organizēšana un koordinēšana Aktīva Informācijas apmaiņa 

par viedpilsētu, 

viedrisinājumiem,inovācijām 

(ik pa 2-3 mēnešiem)

PAD Funkciju ietvaros -                 -                     -                  -                  -                  -                  

1.5 U 1.5.  Inovāciju fonda attīstība Jāattīsta inovāciju fonds 

iekļaujot atbalstu  

viedpilsētas risinājumu 

izveidei un attīstībai

PAD

Finansējums kopā 160 683    160 683         200 000      100 000      100 000      100 000      

Privātais sektors -                 -                     -                  -                  -                  -                  

Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības

līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

-                 -                     -                  -                  -                  -                  

Likums "Par pašvaldību budžetiem", kopā, t.sk.: 160 683      160 683          200 000       100 000       100 000       100 000       

Pašvaldības funkciju īstenošana(pašvaldības budžets) 160 683      160 683          200 000       100 000       100 000       100 000       

Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets -                 -                     -                  -                  -                  -                  

1.5.1 Inovāciju fonda noteikumu precizēšana Sagatavoti un apstiprināti 

precizēti inovācijas fonda 

noteikumi

PAD Funkciju ietvaros -                 -                     -                  -                  -                  -                  

1.5.2. Inovāciju fonda  finansēto projektu prioritāšu noteikšana Noteiktas ikgadējās prioritātes Fonda komisija Uzdevuma ietvaros -                 -                     -                  -                  -                  -                  



1.5.3. Finansējuma nodrošināšana nepieciešamajā apjomā Risinājumu ieviešanai RVP, kā 

arī viedpilsētas risinājumu 

attīstīšanai ir paredzēti vismaz 

xxx EUR

FD Vēsturiskais 

finansējums, 

redzējums par 

attīstību

160 683      160 683          200 000       100 000       100 000       100 000       

1.5.4. Viedrisinājumu attīstības un ieviešanas atbalsts Izstrādāta projektu atlases 

nolikumi un realizētas atbalsta 

programmas (divas reizes 

gadā)

PAD Funkciju ietvaros -                 -                     -                  -                  -                  -                  

1.6 U 1.6. Kapitālsabiedrību viedpilsētu inovācijas Jāizveido metodisko 

materiālu kopums, lai 

kapitālsabiedrības varētu 

vienveidīgi plānot, vērtēt un 

ieviest inovāciju projektus

PAD

Finansējums kopā -                5 000             -                 -                  -                  -                  

Privātais sektors -                 -                     -                  -                  -                  -                  

Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības

līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

-                 -                     -                  -                  -                  -                  

Likums "Par pašvaldību budžetiem", kopā, t.sk.: -                 5 000              -                  -                  -                  -                  

Pašvaldības funkciju īstenošana(pašvaldības budžets) -                 5 000              -                  -                  -                  -                  

Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets -                 -                     -                  -                  -                  -                  

1.6.1 Vadlīniju sagatavošana Izstrādātas, ar 

kapitālsabiedrībām saskaņotas  

un apstiprinātas vadlīnijas 

inovāciju projektu plānošanai 

un ieviešanai

PAD, Kapitālsabiedrību

pārvalde

Ārpakalpojums -                 5 000              -                  -                  -                  -                  

1.7 U 1.7. PPP izmantošana viedrisinājumu attīstībā Jāizveido izpratne un jārada 

ietvars PPP īstenošanai Rīgā

PAD

Finansējums kopā -                -                     -                 -                  -                  -                  

Privātais sektors -                 -                     -                  -                  -                  -                  

Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības

līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

-                 -                     -                  -                  -                  -                  

Likums "Par pašvaldību budžetiem", kopā, t.sk.: -                 -                     -                  -                  -                  -                  

Pašvaldības funkciju īstenošana(pašvaldības budžets) -                 -                     -                  -                  -                  -                  

Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets -                 -                     -                  -                  -                  -                  

1.7.1 Potenciālo iespēju izpēte un plāna sagatavošana, iesniegšana CFLA, FM Sagatavots PPP iespēju 

izpētes dokuments, kas ietver 

potenciālos projektus, kas 

realizējami izmantojot PPP. 

Iesiegts atbildīgajās 

institūcijās

Finanšu departaments Funkciju ietvaros -                 -                     -                  -                  -                  -                  



1.8 U 1.8. Sadarbība ar ieinteresētajām pusēm Jāveido mērķtiecīga un 

regulāra sadarbība ar 

ieinteresētajām pusēm

PAD

Finansējums kopā -                5 000             5 000          -                  -                  -                  

Privātais sektors -                 -                     -                  -                  -                  -                  

Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības

līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

-                 -                     -                  -                  -                  -                  

Likums "Par pašvaldību budžetiem", kopā, t.sk.: -                 5 000              5 000           -                  -                  -                  

Pašvaldības funkciju īstenošana(pašvaldības budžets) -                 5 000              5 000           -                  -                  -                  

Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets -                 -                     -                  -                  -                  -                  

1.8.2 Regulāra komunikācija ar ieinteresētajām pusēm Triple helix un Quadruple Helix

sadarbības modeļa iedzīvināšanai 

Izveidots sabiedrības 

komunikācijas un ieinteresēto 

personu iesaistes pasākumu 

plān

PAD Funkciju ietvaros -                 -                     -                  -                  -                  -                  

RV2. Kopējo viedpilsētas risinājumu attīstība

Finansējums kopā 70 000      1 270 000      1 140 000  140 000      140 000      240 000      

Privātais sektors -                 -                     -                  -                  -                  -                  

Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības

līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

30 000        830 000          700 000       -                  -                  100 000       

Likums "Par pašvaldību budžetiem", kopā, t.sk.: 40 000        440 000          440 000       140 000       140 000       140 000       

Pašvaldības funkciju īstenošana(pašvaldības budžets) 40 000        440 000          440 000       140 000       140 000       140 000       

Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets -                 -                     -                  -                  -                  -                  

2.1 U 2.1. Vienotas datu pārvaldības sistēmas izveide un ieviešana* Izveidots pārvaldības 

mehānisms, kas veicina 

vienotu datu apriti 

pašvaldībā

RDA

Finansējums kopā 30 000      50 000           200 000      -                  -                  -                  

Privātais sektors -                 -                     -                  -                  -                  -                  

Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības

līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

30 000        -                     -                  -                  -                  -                  

Likums "Par pašvaldību budžetiem", kopā, t.sk.: -                 50 000            200 000       -                  -                  -                  

Pašvaldības funkciju īstenošana(pašvaldības budžets) -                 50 000            200 000       -                  -                  -                  

Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets -                 -                     -                  -                  -                  -                  

Sagatavots un realizēts 

ikgadējs viedpilsētas tematikai 

veltīts pasākums (piemēram, 

konference vai hakatons)

-                  -                  Telpas, event 

management

1.8.1 Līdzdalība vismaz viena viedpilsētas tematikai veltīta pasākuma organizēšanā PAD -                 5 000              5 000           -                  



2.1.1. Veikt datu brieduma līmeņa novērtējums (Data Maturity Assessment ) Izstrādāta metodoloģija datu 

brieduma līmeņa 

aprēķināšanai un veikts 

ikgadējs novērtējums.

RDA ES projekta ietvarā. 

DG Reform

30 000        -                     -                  -                  -                  -                  

2.1.2. Datu stratēģijas izstrāde Izstrādāta visaptveroša 

pašvaldības datu stratēģija, 

ietverot datu pārvaldību, AI 

un DT attīstību.

RDA Ārpakalpojums -                 50 000            -                  -                  -                  -                  

2.1.3. Datu pārvaldības politikas izstrāde un ieviešana Izstrādāta datu pārvaldības 

politika, nosakot datu 

analītikas, mākslīgā intelekta 

(AI) un digitālo dvīņu (DT) 

risinājumu galvenos mērķus, 

attīstības vīziju un datu 

pārvaldības pamatprincipus.

RDA Ārpakalpojums -                 -                     200 000       -                  -                  -                  

2.2 U 2.2. Pašvaldības kiberdrošības stratēģijas izstrāde un ietekmes 

novērtējums

Izstrādāta un saskaņota 

kiberdrošības stratēģija

RDA, DAC

Finansējums kopā -                100 000         -                 -                  -                  -                  

Privātais sektors

Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības

līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

-                 50 000            -                  -                  -                  -                  

Likums "Par pašvaldību budžetiem", kopā, t.sk.: -                 50 000            -                  -                  -                  -                  

Pašvaldības funkciju īstenošana(pašvaldības budžets) -                 50 000            -                  -                  -                  -                  

Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets -                 -                     -                  -                  -                  -                  

2.2.2. Kiberdraudu risku un ievainojamību novērtējums 1) Veikts visaptverošs 

viedpilsētas risinājumu 

kiberdrošības audita un risku 

novērtējums, 2) izstrādāta 

ievainojamību novēršanas 

prioritāšu karte 

RDA Ārpakalpojums. CEF 

NEXT5G projekta 

ietvaros 

-                 50 000            -                  -                  -                  -                  

2.3 U 2.3 Pašvaldības centrālās datu infrastruktūras izveide un  attīstība nozaru 

vajadzībām

Izveidota moderna 

infrastruktūra

RDA

Finansējums kopā -                650 000         700 000      150 000      100 000      100 000      

Privātais sektors

RDA, DAC Ārpakalpojums -                 50 000            -                  -                  2.2.1. Kiberdrošības un datu aizsardzības prasību definēšana un stratēģijas izstrāde Definētas prasības 

stratēģijaim tehniskie un 

organizatoriskie drošības 

standarti (t. sk. datu šifrēšana, 

drošas integrācijas protokoli, 

piekļuves kontrole) 

-                  -                  



Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības

līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

-                 600 000          700 000       -                  -                  100 000       

Likums "Par pašvaldību budžetiem", kopā, t.sk.: -                 50 000            -                  150 000       100 000       -                  

Pašvaldības funkciju īstenošana(pašvaldības budžets) -                 50 000            -                  150 000       100 000       -                  

Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets -                 -                     -                  -                  -                  -                  

2.3.2. Datu noliktavas izveide Izveidots centralizets datu

uzkrāšanas risinājums

RDA Ārpakapojums. 

VARAM 5.1.1.4. 

viedpilsētas 

projekts par 

mobilitātes datu 

ekosistēmas izveidi. 

Uzturēšanas 

izmaksas.

500 000          500 000       50 000         50 000         50 000         

2.3.3. Sensoru datu platformas un sensoru datu apmaiņas (piem., API) risinājumu

izstrāde 

Izveidots centralizets datu

apmaiņas risinājums

RDA Ārpakapojums. 

VARAM 5.1.1.4. 

viedpilsētas 

projekts par 

mobilitātes datu 

ekosistēmas izveidi. 

Uzturēšanas 

izmaksas.

-                 100 000          200 000       100 000       50 000         50 000         

2.4 U 2.4 Vienota datu analītikas risinājuma izveide un attīstība Izstrādāts vienots datu 

analītikas risinājums un 

apmācīti darbinieki

RDA

Finansējums kopā -                150 000         50 000        20 000        20 000        20 000        

Privātais sektors

Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības

līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

-                 150 000          -                  -                  -                  -                  

Likums "Par pašvaldību budžetiem", kopā, t.sk.: -                 -                     50 000         20 000         20 000         20 000         

Pašvaldības funkciju īstenošana(pašvaldības budžets) -                 -                     50 000         20 000         20 000         20 000         

Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets -                 -                     -                  -                  -                  -                  

2.4.1. Datu apkopošanas standartu, un tehniskā risinājuma prasību definēšana Definēti standarti datu 

apkopošanai

RDA Ārpakalpojums -                 50 000            -                  -                  -                  -                  

2.4.2. Risinājuma izveide un attīstība Izveidots datu analītikas 

risinājums

RDA Ārpakalpojums. 

Uzturēšana

-                 100 000          50 000         20 000         20 000         20 000         

2.3.1 Arhitektūras izstrāde Izstrādāta arhitektūra 

(ilgetrmiņa redzējums)

RDA 50 000            -                  -                  -                  -                  Ārpakapojums. 

VARAM 5.1.1.4. 

viedpilsētas 

projekts par 

mobilitātes datu 

ekosistēmas izveidi

-                 

_ftn1
_ftn1
_ftn1


2.4.3. Apmācības datu analīzes ekspertiem pašvaldības struktūrvienībās un 

kapitālsabiedrībās

Apmācīti darbienieki 

stuktūrvienībās

RDA -                 -                     0 -                  -                  -                  

2.5 U 2.5 Datu pieejamības nodrošināšana sabiedrībai (viedpilsētas 

ieinteresētajām pusēm)

Pašvaldības dati pieejami 

plašam lietotāju lokam, t.sk. 

datu atakalizmantošanai

RDA un pašvaldības 

datu turētāji, IS 

resursu turētāji

Finansējums kopā 30 000      80 000           50 000        300 000      50 000        50 000        

Privātais sektors

Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības

līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

-                 30 000            -                  -                  -                  -                  

Likums "Par pašvaldību budžetiem", kopā, t.sk.: 30 000        50 000            50 000         300 000       50 000         50 000         

Pašvaldības funkciju īstenošana(pašvaldības budžets) 30 000        50 000            50 000         300 000       50 000         50 000         

Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets -                 -                     -                  -                  -                  -                  

2.5.1. Datu atvēršanas pamatprincipu un datu atvēršanas “ceļa kartes” izstrāde Definēti datu atvēršanas 

principi pašvaldībā

RDA un pašvaldības 

datu turētāji

Ārpakalpojums -                 30 000            -                  -                  -                  -                  

2.5.2. Pašvaldības atveramo datu slāņu un/vai kopu identificēšana Identificēts atveramo datu 

kopu apmērs

RDA un pašvaldības 

datu turētāji

Funkciju ietvaros -                 -                     -                  -                  -                  -                  

2.5.3. Pašvaldības centralizētā ģeotelpisko datu publicēšanas portāla GEO RĪGA 

(iekšējās un ārējais) attīstība ģeotelpisko datu pieejamības nodrošināšanai 

Plaši pieejami pašvaldības 

rīcībā esošie ģeotelpiskie dati 

PAD

RDA

Pašvaldības datu 

turētāji

30 000        50 000            50 000         300 000       50 000         50 000         

2.5.4. Pašvaldības datu atvēršanas nodrošināšana Nodrošināta datu pieejamība 

atbilstošajos resursos

RDA Funkciju ietvaros -                 -                     -                  -                  -                  -                  

2.5.5. Darbinieku digitālās pratības un prasmju attīstīšana Darbinieki apmācīti darbā ar

datiem

RDA. Pašvaldības 

institūcijas

Funkciju ietvaros -                 -                     -                  -                  -                  -                  

2.6 U 2.6 Vienota operatīvās informācijas un vadības modeļa ieviešana Jāizveido vienots modelis 

pašvaldības operatīvās 

informācijas apkopošanai 

un operatīvai vadībai.

Civilās aizsardzības un 

operatīvās 

informācijas pārvalde

RDA

Finansējums kopā -                300 000         200 000      100 000      100 000      100 000      

Privātais sektors -                 -                     -                  -                  -                  -                  

Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības

līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

-                 -                     -                  -                  -                  -                  

Likums "Par pašvaldību budžetiem", kopā, t.sk.: -                 300 000          200 000       100 000       100 000       100 000       

Pašvaldības funkciju īstenošana(pašvaldības budžets) -                 300 000          200 000       100 000       100 000       100 000       

Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets -                 -                     -                  -                  -                  -                  



2.7 U 2.7 Pilotteritoriju attīstība Efektīva pilotteritoriju 

pārvaldība atbilstoši un 

tajās testē risinājumus

PAD

Finansējums kopā 40 000      40 000           40 000        40 000        40 000        40 000        

Privātais sektors

Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības

līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

Likums "Par pašvaldību budžetiem", kopā, t.sk.: 40 000        40 000            40 000         40 000         40 000         40 000         

Pašvaldības funkciju īstenošana(pašvaldības budžets) 40 000        40 000            40 000         40 000         40 000         40 000         

Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets

2.7.1. Rīgas testgultnes koncepta attīstība (1-2 pilotprojekti prioritārajās jomās gadā) Kopā 1-2 pilotprojekti 

prioritārajās jomās gadā

PAD Norādīts tikai 

pašvaldības 

līdzfinansējums

20 000        20 000            20 000         20 000         20 000         20 000         

2.7.2. Pilotprojektu definēšana un sagatavošana pilotteritorijās Kopā 1-2 pilotprojekti 

prioritārajās jomās gadā

PAD Norādīts tikai 

pašvaldības 

līdzfinansējums

20 000        20 000            20 000         20 000         20 000         20 000         

2.7.3. Jaunu pilotteritoriju attīstība Izveidota ūdens pilotteritorijas PAD, ūdens teritoriju 

pārvaldnieki

-                 -                     -                  -                  -                  -                  

2.7.4. Speciālo regulatīvo vižu attīstība Rīgas testgultnē, t.sk., pilotteritorijās Grozīti saskaņošanas procesu

reglamentējošie normatīvie

akti, lai nodrošinātu ātrāku un

vienkāršāku būvniecības

saskaņošanu pilotteritorijās

(attiecībā uz viedrisinājumu

izmantošanu)

PAD Atkarīgs no 

nacionālā līmeņa 

normatīvo aktu  

regulējuma 

esamības

-                 -                     -                  -                  -                  -                  

-                 -                     -                  -                  -                  -                  

Civilās aizsardzības un

operatīvās informācijas

pārvalde

RDA

Nodrošināts finansējums 

izmaiņu ieviešanai.

2.6.1. Rīgas civilās aizsardzības informācijas sistēmas (CAIS) izstrāde

Civilās aizsardzības un 

operatīvās informācijas 

pārvalde

RDA

2.6.2. Vienota pieteikumu apstrādes tehniskā risinājumu un sistēmas izveide un 

ieviešana

Izveidots un ieviests Rīgas 

operatīvās informācijas un 

vadības risinājums, kas 

nodrošina visas pašvaldībā 

esošās operatīvās informācijas 

apkopošanu, vienotu 

pieteikumu apstrādi.

Civilās aizsardzības un 

operatīvās informācijas 

pārvalde

RDA

2.1.4 Integrācija ar citiem risinājumiem saistībā ar pašvaldības pakalpojumu sniegšanu 

(vienotā pašvaldības aplikācija)

IS paplašināta ar pašvaldības 

pakalpojumu funkcionalitāti 

(t.sk. sociālie, izglītības, 

komunālie, drošības u.c.)

20 000         Ārpakalpojums. 

Uzturēšana

-                 300 000          50 000         20 000         

Ārpakalpojums -                 -                     100 000       30 000         30 000         30 000         

Ārpakalpojums -                 -                     50 000         50 000         50 000         50 000         

20 000         



-                 -                     -                  -                  -                  -                  

RV3. Prioritāro jomu risinājumu izveide

Finansējums kopā -                -                     -                 -                  -                  -                  

Privātais sektors -                 -                     -                  -                  -                  -                  

Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības

līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

-                 -                     -                  -                  -                  -                  

Likums "Par pašvaldību budžetiem", kopā, t.sk.: -                 -                     -                  -                  -                  -                  

Pašvaldības funkciju īstenošana(pašvaldības budžets) -                 -                     -                  -                  -                  -                  

Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets -                 -                     -                  -                  -                  -                  

U 3.1 Mobilitātes joma Par jomu atbildīgās 

un/vai iesaistītās 

institūcijas

3.1.1.
Satiksmes plūsmas izvērtēšana, tai skaitā sastrēgumu mazināšana (piem., viedie 

luksofori)

3.1.2. CSN monitorings un pārkāpumu fiksēšanas (piem., viedās kameras)

3.1.3. Remontdarbu monitorings un pārvaldība

3.1.4.
Stāvvietu monitorings un pārvaldība (piem., sensori stāvvietas aizņemtības 

uzraudzībai, stāvvietu rezervēšana piegādes transportam, viedās ceļazīme)

3.1.5.
Sabiedriskā transporta kustības optimizācija (piem., ātruma palielināšana, 

maršrutēšana, viedās ceļazīmes)

3.1.6.
Ielu un ceļu apsekošana un uzturēšana (piem., ielu tīrīšanas un uzkopšanas 

risinājumi, inovatīvi seguma materiāli)

3.1.7.
Satiksmes mierināšanas risinājumi (piem., satiksmi bloķējoši (automatizēti 

barjerstabi) risinājumi)

3.1.8.
Loģistika – pēdējās jūdzes piegādes risinājumi (piem., microhub, autonomās 

piegādes, dronu izmantošana loģistikā)

3.1.9. Autonomā transportā izmantošanas iespēju izpēte un pilotēšana

U 3.2 Drošības un noturības joma Par jomu atbildīgās 

un/vai iesaistītās 

institūcijas

3.2.1. Videonovērošana (piem., CSN monitorings, izmantojot MI) 

3.2.2. Dronu tehnoloģiju BVLOS lidojumu izmantošanas palielināšana (piem., BVLOS 

dronu izmantošana policijas un citām (objektu monitoringa) vajadzībām )

3.2.3. Tālizpētes risinājumu izmantošana drošības uzraudzība (piem., nepārtrauktas 

novērošanas risinājumi kritiskās infrastruktūras uzraudzībai)

3.2.4. Drošības infrastruktūras attālināts monitorings (piem., patvertņu stāvokļa 

monitorings)

U 3.3 Savienojamības un 5G joma Par jomu atbildīgās 

un/vai iesaistītās 

institūcijas

3.3.1 Mobilo sakaru operatoru datu izmantošana plānošanas un attīstības procesos 

(piem., cilvēku pārvietošanās informācija analīzei/modelēšanai)

Ietekme uz budžetu nav novērtētā risinājumu specifikas dēļ, kā arī tāpēc, ka daudzi risinājumi ir  atkarīgi  no citu - kopējo 

viedpilsētas risinājumu, ieviešanas termiņiem un apjomiem. 



3.3.2. Infrastruktūras izveide dronu izmantošanas palielināšanai (piem., dronu uzlādes 

vietas, uzraudzības un vadības sistēma)

3.3.3. Infrastruktūras izveide viedrisinājumu darbības nodrošināšanai (piem.,

infrastruktūra pašvaldības objektos nodrošina viedrisinājumu izvietošanu)

3.3.4. Piekļuve drošam publiskam bezvadu internetam pilsētvidē

U 3.4 Viedās enerģētikas un inovatīvu vides tehnoloģiju joma Par jomu atbildīgās 

un/vai iesaistītās 

institūcijas

3.4.1. Gaisa, ūdens, trokšņa piesārņojuma uzraudzība reāllaikā

3.4.2. Atkritumu apsaimniekošanas viedie risinājumi 

3.4.3. Lietus notekūdens atkalizmantošanas risinājumi (piem., strūklakās, apstādījumu 

laistīšanai)

3.4.4. Jaunu un resursus taupošu risinājumu ieviešana (piem., transporta apkope, 

tīrīšana ar ultraskaņu, enerģijas akumulēšanas risinājumi)

3.4.5. Dažādu vides rādītāju monitorings (temperatūras, lietus plūdu, biodaudzveidības 

u.c.)

3.4.6. Gaisa attīrīšanas risinājumi publiskajā ārtelpā

U 3.5 Digitālo risinājumu un lietu interneta (IoT) joma Par jomu atbildīgās 

un/vai iesaistītās 

institūcijas

3.5.1. Digitālie dvīņi nozaru vajadzībām (piem., ēku digitāli dvīņi, mobilitātes digitālie 

dvīņi)

3.5.2. Aktīvu digitālas pārvaldības risinājumi (piem., BIM modeļu, sensoru datu 

izmantošana ēku, būvju apsaimniekošanā)

3.5.3. Transportlīdzekļu parka viedā pārvaldības platforma SEG emisiju samazināšanai 

3.5.4. Biogēno emisiju monitoringa un uzskaites risinājums notekūdeņu attīrīšanas 

procesā un dūņu apsaimniekošanā

3.5.5. Ilgtspējas datu ievākšanas un apmaiņas risinājums (atbilstoši Direktīvai (ES) 

2022/2464)

3.5.6. Gājēju (iedzīvotāju un tūristu) plūsmas mērīšana (reāllaika dati) pilsētvidē 

3.5.7. Ar klimatneitralitātes mērķu sasniegšanu saistīto datu apkopošanas un uzskaites 

risinājums

U 3.6 Veselības un labklājības joma Par jomu atbildīgās 

un/vai iesaistītās 

institūcijas

3.6.1. Inovatīvu pacientu aprūpes risinājumu ieviešana (piem., MI risinājumi demences 

pacientu, senioru u.c. aprūpei)

3.6.2. Veselības veicināšanas informācijas pieejamības nodrošināšana (piem., aplikācijas 

izstrāde)

3.6.3. Sociālo aprūpes iestāžu pacientu aprūpes risinājumi (piem., ratiņkrēslu pacēlāju 

attālināta uzraudzība, digitālā saziņa vieglā valodā)

3.6.4. Darbinieku labbūtības monitoringa risinājumi (piem., risinājumi sabiedriskajā 

transportā autovadītājiem, dispečeru darba automatizācija)



3.6.5. Atsevišķu (resursietilpīgu) procesu automatizācija, izmantojot attālināti vadāmus 

risinājumus- dronus, robotizētus trasportlīdzekļus

3.6.6. Iestādes klientu efektīva navigācija iestādes telpās, teritorijā Labklājības 

departaments

U 3.7 Izglītības joma Par jomu atbildīgās 

un/vai iesaistītās 

institūcijas

3.7.1. Viedi  un tehnoloģiski risinājumi mācību procesa uzlabošanai

3.7.2. MI izmantošana mācību satura personalizēšanā 

3.7.3. Virtuālās un papildinātās realitātēs risinājumu izmantošana mācību procesā

3.7.4. Digitāli rīki, kas veicina bērnu un jauniešu pārvietošanos uz skolu ar kājām 

3.7.5. Tehnoloģiju laboratorijas un inovāciju telpas, kur attīstīt digitālus risinājumus un 

eksperimentēt ar jaunākajām tehnoloģijām


